Electroválvula de asiento del tipo ROLV
Documentación de producto
D 8144
12-2023  -1.4 es
Presión de servicio pmáx.:
Caudal Qmáx.:
400 bar
25 l/min

HAWE Hydraulik SE D 8144 - 12-2023 - 1.4 11/35
2.2 Válvula completa para la conexión directa en línea
Ejemplo de pedido
ROLV 14
ROLV 14
ROLV 14
Z
G
W
-3/8
-3/8
-3/8
/P1 R /P2 R
/P1 B0,8 R /P2 B1,0 R
/B1 B1,0
/A1 BR2,0 /B1 BR1,5 /T1 S
-G 24
-DT 24
-X 24 T
2.1.8 "Accionamiento de emergencia
manual"
2.1.7 "Bobina de accionamiento"
2.2.5 "Elementos adicionales casquillo enchufable
conexión T1"
2.2.4 "Elementos adicionales casquillo enchufable en la conexión A1 y/o B1"
2.2.3 "Elementos adicionales casquillo enchufable en la conexión P1 y/o P2"
2.2.2 "Bloque de conexión individual para conexión directa en línea"
2.2.1 "Símbolo de circuito para conexión directa en línea"
2.1.1 "Modelo básico y tamaño"
2.2.1 Símbolo de circuito para conexión directa en línea
Estructura (interna)Código
Válvula
básica
Conmuta-
ción
Placa
adaptado-
ra
símbolo de circuito detallado
(para aplicación con elementos adicionales)
símbolo de circuito simplificado
(sin elementos adicionales)
31 101G
Electroválvula estanca
de 4/3 vías
41 101W
Electroválvula estanca
de 4/2 vías
12/35 D 8144 - 12-2023 - 1.4 HAWE Hydraulik SE
Estructura (interna)Código
Válvula
básica
Conmuta-
ción
Placa
adaptado-
ra
símbolo de circuito detallado
(para aplicación con elementos adicionales)
símbolo de circuito simplificado
(sin elementos adicionales)
51 101D
Electroválvula estanca
de 4/3 vías
61 101Z
Electroválvula estanca
de 3/2 vías
51/P1 R /
P2 R
101ZZ
Electroválvula estánca